secum ferunt : vcrum quod ista de conversione

Gentium sint reliquis omnibus praeferenda, cuncta

primum expcdiri (iregorius papa voluit. Subdit

vero aucfor : Litterarum autem earum exempla

hoc loco (quandoquidem ita res postulat) inserere

voluimus : primo iilarum, quoe ad Carolum ducem,

deindc qua? ad jirincipcs omnes scripta! sunt :

G. Greriorii papce Epistolce ad plures, qtdfnis

comitattis est Bonifacium redeuntem in Germa-

niam. — o Domino glorioso filio Carolo duci Gre-

gorius papa.

« Comperientes te, in Christo dilectissime, reli-

giosaj mentis aflectum gerere : in multis opportu-

nitatibus, debito salutis promisso, notum facimus

Dco dilecta; tua; dignitati, prassenlem fratrem Boni-

facium fide et moribus approbatum, a nobis epi-

scopum consecratum, atque inslitutionibus sancta;

Scdis Apostolicae, cui, Deo auctorc, pra?sidemus

Ecclesiamgenerali sollicitudine informatumad pra;-

dicandum plubibus Germania^ gentis, ac diversis in

Orientali Rlieni fluminis parte consistentibus, gen-

tilitatis errore detentis, veladhuc ignorantite obscu-

rilatibus prajpeditis, necessario destinare. Pro qui-

bus eum gloriosffi benevoIentia> tuae omni modo
commendamus, ut eum in omnibus necessitatibus

adjuvetis, et contra quoslibet adversarios, quibus

in Domino prtevalctis , instantissime defendatis
;

certissimc retincntesDeovosexbibere, quKcumque
huic promptissimo impenderitis favore, qui san-

ctis Aposfolis suis ad luceni Gentium dcstinatis

.

suscipientibus eos, se suscipiendum pradixit ' :

quorum iustitutionibus per nos informatus prce-

dictus antistes, in sortes prredicalionis procedit ».

Hactenus ad Carolum Martellum Gregorius. Sed

et cx eodem auctore rcliquas Epistolas a Gregorio

papa eodem tempore pro Bonifacio scriptas hic

reddamus. In primis vcro illas ad episcopos Bo-
reales, et alios omnes datas litteras commenda-
titias more majorum conscriptas reddamus, qase

sic se habent

:

7. « Gregorius episcopus servus servorum
Dei, universis revcrendissimis et sanctissiniis fra-

tribus coepiscopis, religiosis presbyteris, seu dia-

conibus, gloriosis ducibns , magnificis castaldis,

comitibus etiam, vel cunctis Christianis Deum
timentibus.

« Sollicitudinem nimiam gcrcntcs pro specula-

tione credita, quia in umbra mortis aliquas gcntes

in Germania) partibus, vel plaga Orientali Rbeni
fluminis, anliquo hostc suadente, errare, et quasi

sub rcligionc Cbristiana idolorum cultura) servire

cognovimus
; aliquos vero, qui nec Dci cognitio-

nem babcntes, nec baptismalis sacri unda sunt